Об  организации  конкурса  на  право
реализации  дисциплин  программ
подготовки аспирантов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНОУРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

от  15.03.2016  №  405

г. Челябинск

С  целью  обеспечения  высокого  уровня  подготовки  аспирантов,

конкурентоспособных  на  мировом  рынке,  эффективного  использования  выделенных
бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Объявить  конкурс  среди  профессорскопреподавательского  состава  на  право

преподавания дисциплин программ подготовки аспирантов в 2016/2017 учебном году:
 Иностранный язык, в объеме 180 часов (5 ЗЕ);
 История и философия науки, в объеме 144 часов (4 ЗЕ);
  Теория  и  методика  профессионального  образования,  в  объеме  108  часов  (3  ЗЕ);
Статистическая обработка данных, стохастический анализ и планирование эксперимента, в
объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Современные проблемы публичного и частного права, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Современные методологические проблемы экономики, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Математические методы для социальногуманитарных исследований, в объеме 108 часов
(ЗЗЕ);
 Иностранный язык для научных целей, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Математическое моделирование, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
  Методы  оптимизации  естественно    научных  и  технических  задач,  в  объеме  108  часов
(ЗЗЕ);
 Методология  научного  поиска  в  социальногуманитарных  исследованиях,  в  объеме  108
часов (ЗЗЕ);
 Методы исследований и моделирования экономических систем, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Информационные технологии в экономике, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Актуальные задачи юридической науки, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Правовые системы мира, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Методы социальногуманитарных исследований, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Основы научного стиля, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Лингвистические исследования: прикладной аспект, в объеме 108 часов (ЗЗЕ);
 Проблемы современной исторической науки, в объеме 108 часов (ЗЗЕ).

Соответствует оригиналу

2. Создать конкурсную комиссию в составе:
Председатель комиссии: Ваулин С.Д., проректор по научной работе.
Члены комиссии:
Радионов А.А., проректор по учебной работе;
Шмидт А.В., проректор по учебной работе;
Сидоров И.В., начальник УМУ;
Жиленкова Н.П., зав. отделом аспирантуры.

3.  Утвердить  форму  представления  материалов  на  конкурс  в  виде  учебно
методического комплекса по дисциплине.

4. Установить срок подачи материалов на конкурс  1 апреля 2016 года (ауд.713).
5.  Конкурсной  комиссии  в  срок  до  15  апреля  2016  года  рассмотреть  материалы

представленные на конкурс.
6. Начальнику службы делопроизводства Циулиной Н.Е. довести настоящий приказ

до сведения руководителей структурных подразделений университета и разместить на сайте
ВУЗа.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Л. Шестаков